Расходомер-счетчик
электромагнитный Питерфлоу
исполнения РС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ТРОН.407112.011 РЭ
Редакция 5.0
ООО «ТЕРМОТРОНИК»
193318, Россия, Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, д.2

щую информацию:
· фирменный знак изготовителя и знак утверждения типа;
· условное обозначение расходомера;
На этикетке на корпусе проточной части
· диаметр условного прохода, класс, заводской номер;
· максимальные рабочие значения давления и температуры;
· стрелка, для указания направления прямого потока измеряемой среды.
12 Правила хранения и транспортирования
Хранение расходомеров осуществляется в заводской таре в складских помеще-
ниях при отсутствии в них пыли, паров кислот и щелочей, агрессивных газов, вызы-
вающих коррозию, в соответствии с условиями хранения 1 по ГОСТ 15150.
Транспортирование расходомеров может осуществляться всеми видами транс-
порта, в том числе воздушным в герметизированных отсеках.
Предельные условия транспортирования:
температура окружающего воздуха ........................... от минус 25 до плюс 55 °С;
относительная влажность воздуха при температуре 35 °С  ........ не более 95 %;
амплитуда вибрации при частоте до 10¸55 Гц ......................... не более 0,35 мм.
Во время транспортирования и погрузочно-разгрузочных работ тара не должна под-
вергаться резким ударам и прямому воздействию атмосферных осадков и пыли.
Питерфлоу исполнения РС Руководство по эксплуатации с. 17
Приложение А – Габаритные размеры расходомеров
(справочное)
Исполнение муфтовое
DN резьба L, мм Н, мм Масса, кг
20 1” 140 249 0,9
32 1 1/2" 170 249 1,6
Исполнение «сэндвич»
DN D, мм L, мм Н, мм Масса, кг
20 60 111 190 1,0
25 70 111 190 1,2
32 85 128 220 1,7
40 90 128 230 2,0
50 105 153 250 2,7
Питерфлоу исполнения РС Руководство по эксплуатации с. 18
Фланцевое исполнение
DN D, мм L, мм Н, мм n d, мм PN Масса, кг
20 105 155 249 4 14 16 2,5
25 115 200 249 4 14 16 4,0
32 135 200 259 4 18 16 4,4
40 145 200 256 4 18 16 5,2
50 160 200 263 4 18 16 6,1
65 180 200 290 4 18 16 8,2
80 195 200 310 4 18 16 10,6
100 215 250 320 8 18 16 13,1
100* 230 250 328 8 22 25 15,2
150* 300 328-3 420 8 26 25 33,6